

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/11/2013

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	10.833.750.350,48	250.263.000,00	11.084.013.350,48	10.859.391.484,19	273.667.264,83	11.133.058.749,02	100,44%
- Tributarios	9.718.554.880,00	249.608.000,00	9.968.162.880,00	9.680.292.650,27	246.521.374,38	9.926.814.024,65	99,59%
- De Origen Provincial	2.013.148.380,00	0,00	2.013.148.380,00	2.043.706.789,96	0,00	2.043.706.789,96	101,52%
- De Origen Nacional	7.705.406.500,00	249.608.000,00	7.955.014.500,00	7.636.585.860,31	246.521.374,38	7.883.107.234,69	99,10%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	376.334.346,12	655.000,00	376.989.346,12	391.619.572,17	1.662.054,83	393.281.627,00	104,32%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	14.393.451,32	0,00	14.393.451,32	14.403.648,86	0,00	14.403.648,86	100,07%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	49.819.413,92	0,00	49.819.413,92	122.606.983,35	25.483.835,62	148.090.818,97	297,26%
- Transferencias Corrientes	674.648.259,12	0,00	674.648.259,12	650.468.629,54	0,00	650.468.629,54	96,42%
II. GASTOS CORRIENTES	10.503.417.700,78	159.341.773,27	10.662.759.474,05	9.950.091.929,31	132.308.273,82	10.082.400.203,13	94,56%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	7.023.497.171,07	121.340.692,27	7.144.837.863,34	6.735.511.805,33	102.968.457,63	6.838.480.262,96	95,71%
- Rentas de la Propiedad	166.974.424,58	37.828.000,00	204.802.424,58	150.134.537,00	29.339.816,19	179.474.353,19	87,63%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	15.056.544,00	0,00	15.056.544,00	14.935.719,00	0,00	14.935.719,00	99,20%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	3.297.889.561,13	173.081,00	3.298.062.642,13	3.049.509.867,98	0,00	3.049.509.867,98	92,46%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	330.332.649,70	90.921.226,73	421.253.876,43	909.299.554,88	141.358.991,01	1.050.658.545,89	249,41%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	630.299.369,37	451.375.002,37	1.081.674.371,74	493.439.452,88	426.522.624,00	919.962.076,88	85,05%
- Recursos Propios de Capital	2.280.000,00	0,00	2.280.000,00	1.690.807,58	0,00	1.690.807,58	74,16%
- Transferencias de Capital	628.019.369,37	393.375.002,37	1.021.394.371,74	491.748.645,30	367.620.010,83	859.368.656,13	84,14%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	58.000.000,00	58.000.000,00	0,00	58.902.613,17	58.902.613,17	101,56%
V. GASTOS DE CAPITAL	1.849.815.293,78	1.032.843.002,74	2.882.658.296,52	944.478.075,65	644.170.363,04	1.588.648.438,69	55,11%
- Inversión Real Directa	1.518.556.364,49	1.032.843.002,74	2.551.399.367,23	680.167.471,79	644.170.363,04	1.324.337.834,83	51,91%
- Transferencias de Capital	328.383.929,29	0,00	328.383.929,29	262.642.603,86	0,00	262.642.603,86	79,98%
- Inversión Financiera	2.875.000,00	0,00	2.875.000,00	1.668.000,00	0,00	1.668.000,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	11.464.049.719,85	701.638.002,37	12.165.687.722,22	11.352.830.937,07	700.189.888,83	12.053.020.825,90	99,07%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	12.353.232.994,56	1.192.184.776,01	13.545.417.770,57	10.894.570.004,96	776.478.636,86	11.671.048.641,82	86,16%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-889.183.274,71	-490.546.773,64	-1.379.730.048,35	458.260.932,12	-76.288.748,03	381.972.184,09	-27,68%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	493.827.592,83	493.827.592,83	0,00	270.932.354,41	270.932.354,41	54,86%
X. GASTOS FIGURATIVOS	493.827.592,83	0,00	493.827.592,83	270.932.354,41	0,00	270.932.354,41	54,86%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-1.383.010.867,54	3.280.819,19	-1.379.730.048,35	187.328.577,71	194.643.606,38	381.972.184,09	-27,68%
XII. FUENTES FINANCIERAS	1.078.826.123,27	70.569.180,81	1.149.395.304,08	707.225.390,46	47.885.042,41	755.110.432,87	65,70%
- Disminución de la Inversión Financ.	690.358.151,24	24.703.180,81	715.061.332,05	608.807.199,24	20.203.180,81	629.010.380,05	87,97%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	388.467.972,03	45.866.000,00	434.333.972,03	98.418.191,22	27.681.861,60	126.100.052,82	29,03%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	170.084.287,82	73.850.000,00	243.934.287,82	109.665.630,59	54.686.353,73	164.351.984,32	67,38%
- Inversión Financiera	0,00	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	169.484.287,82	66.850.000,00	236.334.287,82	109.251.614,00	54.686.353,73	163.937.967,73	69,37%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	414.016,59	0,00	414.016,59	69,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-474.269.032,09	0,00	-474.269.032,09	784.888.337,58	187.842.295,06	972.730.632,64	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO